

Kodea	Izenburua	Edukia	Kop.	Hasiera Data	Bukaera Data
LETAR01	Arrasateko zezen plaza.	LETAR01_00014: Atzeko aldean jartzen du: "Plaza de Toros de Mondragón. Lunaren preparándose para colocar un par". DATA: Zezen plaza 1886ko ekainaren 25ean inauguratu eta 1910ean eraitsi zen. Argazkiak tarte horretakoak izan behar dira.	12	1886/06/25	01/01/1910
LETAR02	Arrasateko Erdiko kaleko prozesioak eta elizkizunak.	LETAR02_00002: Zalgurdiak eliza ondoan. LETAR02_00003: Prozesioa. LETAR02_00004: Zalgurdia. LETAR02_00005: Prozesioa. LETAR02_00007: Parrokiatik irteten. LETAR02_00008: Txistulariak. LETAR02_00012: Prozesioa. LETAR02_00013: Parrokiatik irteten. LETAR02_00015: Zalgurdia Herriko plaza ondoan. LETAR02_00016: XX mende hasierako hileta-elizkizunak. LETAR02_00018: 1898. urtean parrokia ondoan.	16	1890/01/01	01/01/1900
LETAR03	Arrasateko ospakizunak	LETAR03_00002: Dantzari Herriko plazan. LETAR03_00003: Herriko plazako musika kioskoa. LETAR03_00004: 1896eko Euskal Jaiak. LETAR03_00007: Dantzari Herriko plazan. LETAR03_00009: Banda Erdiko kalean. LETAR03_00010: Sokamuturra. LETAR03_00011: 1896eko Euskal Jaiak. LETAR03_00017: San Vicente Frerrer prozesioa 1906an.	16	1896/07/01	01/01/1950
LETAR04	Arrasateko paisaiak.	LETAR04_00002: "Vista de Mondragón según grabado de 1770". LETAR04_00007: 1908ko Arrasateko ikuspegi orokorra. LETAR04_00010: Union Cerrajera fabrika, Kontziesioko komentua, parrokia eta Biteri Eskolak. LETAR04_00011: Biteri Eskola. LETAR04_00012: Kontziesioko komentua, Union Cerrajera fabrika eta Biteri Eskolak, Intxaur-ondotik ikusita.	10	01/01/1900	01/01/1918
LETAR05	Biarritzeko elizaren argazkiak, Pedro Viterik Biteri eskolen aurrean eraiki nahi zuen bezalakoa.		5	1899/01/01	1899/01/01
LETAR06	Zalduondoko ihauteriak.		4	21/02/1982	21/02/1982
LETAR07	Bergarako San Pedro elizako eskulturak.	LETAR07_00004: Piedad. LETAR07_00007: Santo Cristo. LETAR07_00009: San Pedro. LETAR07_00013: San Pedro. LETAR07_00015: Piedad. LETAR07_00017: San Pedro elizaren dorrea.	7	01/12/1956	01/12/1956
LETAR08	Arantzazuko eskola zaharraren eraistea.	LETAR08_00002: Arantzazuko Santutegia berriztu aurretik. LETAR08_00004: Arantzazuko eskola zaharra eraisten.	6	01/01/1900	10/03/1982
LETAR09	Biteri eskolak.	LETAR09_00002: Biteri eskolak 1904. urte inguru. LETAR09_00006: Biteri eskolak obretan. LETAR09_00007: Biteri eskolako planoak. LETAR09_00009: Fray Javier Alvarez de Eulate Biteri eskolan hitzaldia ematen, 1955/01/09.	6	1890/01/01	09/01/1955
LETAR10	"STAK" soinketa taldea.	LETAR10_00002: 1981eko ekaina-iraila arteko STAK taldekoak Arrasateko kiroldegian. Tartean Jose Letona. LETAR10_00004: Anoetako kiroldegian egindako soinketa erakusketa, 1981eko abenduaren 13an. LETAR10_00008: Jose Letona Anoetako kiroldegian egindako soinketa erakusketa. LETAR10_00010: 1982ko abendu taldearen partaideak Arrasateko kiroldegian. Tartean Jose Letona. LETAR10_00012: Gasteizko kiroldegian egindako soinketa erakusketa, 1981eko urriaren 12an.	5	01/06/1981	01/02/1982

Kodea	Izenburua	Edukia	Kop.	Hasiera Data	Bukaera Data
LETAR11	Gesalibar auzoa, santa Agedako bainuetxea.	LETAR11_00003: Bainuetxearen postala.	2	01/01/1900	01/01/1900
LETAR12	Leintz Gatzaga.	Egilea Jesus Alzaga.	1	01/01/1900	01/01/1900
LETAR13	Iru-Tontorretako trikuharria.	LETAR13_00003: Jose Letona Iru-Tontorretan. LETAR13_00005: Jose Letona trikuharrian jarrita, atzean Udalatx. LETAR13_00007: Iru-Tontorretako trikuharritik ikuspegia. LETAR13_00009: Iru-Tontorretako trikuharria. LETAR13_00011: Jose Letona Iru-Tontorretan, atzean Udalatx.	5	01/02/1975	01/02/1975
LETAR14	Kontzesioko komentuarien eraistea.	Komentua bota zeneko argazkiak.	3	01/01/1978	01/01/1978
LETAR15	Munarren egindako ura biltzeko prospekzioa.		6	11/10/1968	12/10/1968
LETAR16	Pedro Viteri eta bere omenez egindako monumentua.	LETAR16_00002: Pedro Viteri. LETAR16_00003: Testua: "Pedro Viteri y Arana. Fundador de las escuelas de su nombre". LETAR16_00004: Pedro Viteri. LETAR16_00005: Testua: don Pedro Viteri y Arana (1833-1908). LETAR16_00008: Viteriren monumentua Grupo Sanjuan etxeetan, 1974.	8	01/01/1900	01/04/1974
LETAR17	Etxeak eta dorretxeak: Barrutia de Etxagibel, Zaldibarko dorretxea eta Altxola etxea.	LETAR17_00002: "Altxola" etxea. Juan de Araoz Uriarteren jaiotetxea. LETAR17_00003: Altxola etxearen datuak eta Juan de Araozen datu biografikoak. LETAR17_00004: "Zaldibar" dorretxea. LETAR17_00006: "Barrutia de Etxagibel" etxea.	3	01/01/1900	01/01/1900
LETAR18	Arrasateko txokoak: kaleak, auzoak, kantoiak eta abar.	LETAR18_00002: Fagor. LETAR18_00003: Barrutia etxea, Portaloia eta Biteri eskolak. LETAR18_00004: Herriko plaza. LETAR18_00005: Loramendi kalea. LETAR18_00007: Musakola auzoa. LETAR18_00009: Sorgin-kantoi. LETAR18_00011: Portaloia eta Biteri etorbidea. Postala idatzia. LETAR18_00013: San Frantzisko. LETAR18_00015: San Andres auzoa. LETAR18_00017: Santa Teresa eta Santa Marina auzoak. LETAR18_00019: Portaloia San Frantziskotik. LETAR18_00021: Ferixalekua. LETAR18_00023: Aldai kalea. LETAR18_00025: Erguin auzoa. LETAR18_00029: Loramendi kalea. LETAR18_00031: Uribarriko Santutxu, 1971/02/01. LETAR18_00033: Soldaduak Biterin eskola aurretik Portaloira. LETAR18_00035: Portaloia. LETAR18_00036: Maalako arrabala. LETAR18_00038: Herriko plaza. Postala. LETAR18_00040: Portaloia, Gerra etxea eta San Frantzisko komentua. LETAR18_00041: Ibarretako gurutzea. LETAR18_00042: "Portalón y Plaza de los Mártires", egutegia.	24	1850/01/01	01/01/1975

Kodea	Izenburua	Edukia	Kop.	Hasiera Data	Bukaera Data
LETAR19	Baserriak.	LETAR19_00003: Uribe baserria, Larrino (Aretxabaleta). LETAR19_00006: Garagartzako eliza eta ongintzako etxea, 1975. LETAR19_00008: Erguin baserria. LETAR19_00010: Gazeaga baserria. LETAR19_00012: Etxabarria baserria. LETAR19_00014: Garagartza auzoa. LETAR19_00015: Zigarrero baserria, San Prudentzio. LETAR19_00017: Gaztelu-ene baserria. LETAR19_00019: Jose Letona Ibarreta-azpi baserriaren aurrean. LETAR19_00021: Garagartzako eliza, sakristauen etxea eta eskola.	8	01/01/1956	01/01/1985
LETAR20	San Juan Bautista parrokia.	LETAR20_00002: Parrokiako pulpitua. LETAR20_00003: Aldare nagusiko erretaula gotikoa. LETAR20_00005: Parrokiako pulpitua. LETAR20_00007: Errosarioko Ama Birjina.	3	01/01/1900	01/01/1978
LETAR21	Bedia Zinemaren triptikoa eta Garibayen "Conpendio historial de las Chronicas.." atauri eta hitzaurreko argazkiak.	LETAR21_00002: Esteban de Garibayen eskuizkribua. LETAR21_00003: Esteban de Garibayen "Conpendio historial de las Chronicas..." liburuaren atauria. LETAR21_00005: Esteban de Garibayen "Conpendio historial de las Chronicas..." liburuaren hitzaurrea. LETAR21_00006: Bedia Zinemaren inaugurazioaren programa, "El Patriota" filmaren datuak.	5	01/01/1900	01/10/1930
LETAR22	Denetik.	LETAR22_00003: Jose Letona ardoa edaten, Maritxu Kajoi 1977. LETAR22_00005: Oñatiko Unibertsitateko klaustroa. LETAR22_00007: Valentziako katedrala. LETAR22_00009: Jose Marquiegui, Jose Joaquin Arin eta Leonardo Guridi. LETAR22_00011: 1983ko Udal Batzorde berriaren eraketa. LETAR22_00012: 1983ko Udal Batzorde partaideen zerrenda. LETAR22_00013: Jesus Alberdi Ceberioaren hileta-elizkizuna, 1967. LETAR22_00015: Justo Uribarrenaren hileta-elizkizuna, 1963. LETAR22_00018: "Cementerio de Verdún". Kontzesioko parkean Euskadiko Eskerrak egindako protesta España OTAN sartzearen, 1986/03/08. LETAR22_00022: Iradier abesbatza San Viator eskolako aretoan, 1969/06/24. LETAR22_00024: Ander Landaluze Udalatxeko gurutzean bere motorrarekin, 1981/06/18. LETAR22_00026: San Frantzisko elizaren kanpaia. LETAR22_00028: Angel Balzategi Iregi "Erregetxo". LETAR22_00030: Jose Luis Iñarra parrokoa. LETAR22_00032: 1968ko san Juan bezperako Udalpe elkartearen danborrada. LETAR22_00034: Santa Barbarako zuhaitza, Prudencio Altunaren margoa. LETAR22_00035: Oñatiko Bidaurreta eliza. LETAR22_00036: Herriko plaza ikurrina legalizatu zenean. LETAR22_00038: Biteri lorategiko kioskoa. LETAR22_00039: Jose Manuel Arriola "Dongi" kalezaina eta ezezaguna. LETAR22_00041: XX: mende hasierako katekesiko haurrak. LETAR22_00043: Jose Maria Lasagabaster "Bentxez" argazkilaria, atzeko ezkerrean kolore argiz. Lehenengo planoan, Balentin Letona, Garmendia frailea eta Julio Otadui alkatea. 1954 ondorengo argazkia. LETAR22_00045: Ortuzar baserria.	19	01/01/1900	08/03/1986

Kodea	Izenburua	Edukia	Kop.	Hasiera Data	Bukaera Data
LETAR23	Argazki ezezagunak.	LETAR23_00002: Elizetako erretaulak. LETAR23_00007: Apaizak, fraileak eta elizmutilak. LETAR23_00013: Baserri baten irudia duen postala. LETAR23_00015: Etxe ezezaguna. LETAR23_00017: Gizona zaldi gainean. LETAR23_00018: Zalgurdia. LETAR23_00019: Arku gotikoa duen herrian jaietan. LETAR23_00020: Musika banda kaletik.	19	1890/01/01	01/01/1900
LETAR24	Baserriak	LETAR24_00001: Baserria. Data gabe. LETAR24_00002: Ortuzar baserria. Data gabe. LETAR24_00003: Baserria. Data gabe. LETAR24_00004: Baserria. Data gabe. LETAR24_00005: Baserria. Data gabe. LETAR24_00006: Baserria. Data gabe. LETAR24_00007: Guinea baserria. Data gabe. LETAR24_00008: Baserria. Data gabe. LETAR24_00009: Baserria. Data gabe. LETAR24_00010: Etxebarria baserria. Data gabe. LETAR24_00011: Iztegi baserria. Data gabe. LETAR24_00012: Baserria. Data gabe. LETAR24_00013: Baserria. Data gabe. LETAR24_00014: Akixo baserria. Data gabe. LETAR24_00015: Baserria. Data gabe. LETAR24_00016: Baserria. Data gabe. LETAR24_00017: Gazeaga baserria. Data gabe. LETAR24_00018: Baserria. Data gabe. LETAR24_00019: Baserria. Data gabe. LETAR24_00020: Ibarluzea baserria. Data gabe. LETAR24_00021: Baserria. Data gabe. LETAR24_00022: Baserria. Data gabe. LETAR24_00023: Baserria. Data gabe. LETAR24_00024: Baserria. Data gabe. LETAR24_00025-00027: Garagartza auzoko airetiko bista. Data gabe. LETAR24_00028: Garagartzako artea. Liburu baten orri zati baten argazkia. Data gabe.	28		
LETAR25	Koadroen argazkiak. Erretratuak.	LETAR25_00001-00002: "Dña Aldonza de Mondragón y Azcarretazabal 1630". Data gabe. LETAR25_00003: "D. Pedro Celino de Unzueta 1630". Data gabe. LETAR25_00004: Ezezaguna, gizonetzkoaren erretratua. Data gabe. LETAR25_00005: "Natividad de Verastegui y Velasco. Marquesa del Fresno y Belyeder. Baronesa de Arcaya (1892-1974)". Data gabe. LETAR25_00006: "Los Intelectuales de mi aldea" koadroaren argazkia. "El hombre prehistorico" liburutik aterata. Egilea: Ramon de Zubiaurre. c.1912-1913. LETAR25_00007: "El hombre prehistorico" liburuko argazkia. Neanderthal gizakiak lantzak egiten. Data gabe.	7	01/01/1912	

Kodea	Izenburua	Edukia	Kop.	Hasiera Data	Bukaera Data
LETAR26	Argazki urdinak: erlijioa eta beste batzuk	LETAR26_00001: "Ilustres señores". testu baten argazkia. Data gabe. LETAR26_00002-00003: Testu baten argazkiak. Irakurtezina. Data gabe. LETAR26_00004: Hilobia. Data gabe. LETAR26_00005: Eliza baten barrualdea. Data gabe. LETAR26_00006-00007: Eliza baten barrualdea, erretaula. Data gabe. LETAR26_00008: Bista. Etxeak, eliza. Data gabe. LETAR26_00009: Baserria, baserritarrek, zaldiak. Data gabe. LETAR26_00010: Oroigarriaren argazkia. Arrasteko Hiribilduak Celina Woob y Bland de Viteriri. 1902/05/08. LETAR26_00011: Liburu baten portadaren argazkia. Miguel de Madinabeitia "Historia de todos los reynos de España". 1866/00/00. LETAR26_00012: Pedro de Viteri y Aranaren tituluaren argazkia. Data gabe. LETAR26_00013: Burgoa familiaren zuhaitz genealogikoaren irudia. Data gabe. LETAR26_00014-00016: Loiolako Santutegia. Data gabe. LETAR26_00017: Eraikina naturan. Arantzazu izan daiteke. Data gabe. LETAR26_00018: Erlikitegia. Data gabe. LETAR26_00019: Pedro de Viteriren monumenturako irudia. Data gabe. LETAR26_00020: Bi apaizen erretratua. Data gabe.	20	1866/01/01	08/05/1902
LETAR27	Txirrita ostatuko argazkien klixekak	LETAR27_00001: Iñaki Mugikak idatzitako azalpen oharra, "El hombre prehistorico" liburutik aterateko klixekak. Hostal Txirritako argazkiak, jabea Dionisio Zabarte. 1977/05/25. LETAR27_00002: "Los Intelectuales de mi aldea" koadroaren argazki negatiboa. "El hombre prehistorico" liburutik aterata. Egilea: Ramon de Zubiaurre. c.1912-1913. LETAR27_00003: "El hombre prehistorico" liburuko argazkiaren negatiboa. Neanderthal gizakiak lantzak egiten. Data gabe.	2 neg.		
LETAR28	Negatiboak	LETAR28_00001-00024: Baserrien negatiboak. LETAR28_00025: Garagartzako artearen negatiboa. LETAR28_00026: Garagartzako airetiko bistaren negatiboa. LETAR28_00027-00032: Koadroen argazkien negatiboak. Erretratuak. Azkarretazabal "Baron de Arcaya".	42 neg.		
LETAR29	Denetik	LETAR29_00001-00002: Pederio Viteriren monumenturako aurkeztutako hiru maketetako bat. 1910/00/00. LETAR29_00003-00004: Arrasateko irudia. Data gabe. LETAR29_00005-00006: Quejana herriko informazio turistikoa. 1981/06/17. LETAR29_00007: Ibarretako gurutzea, argazkia. Data gabe. LETAR29_00008: Ibarretako gurutzea, marrazkia. Data gabe. LETAR29_00009: Ibarretako gurutzea, marrazkia paper pegetalean. Data gabe. LETAR29_00010: Prentsa mozkina "Lorenzo Ascasibar, Elgetako eskultorea". Data gabe. LETAR29_00011: M ^a de la Concepción de Aranguren y Maldonadoren bataiatze oharra, 1889/06/11an. Miniatura bat da (eskuz egindako apaingarria liburu baterako). Data gabe.	4	01/01/1910	17/06/1981
LET0101	Arrasateko Udal Musika Banda.	Musika Bandaren argazkia 1920an eta musikarien zerrenda.		01/01/1920	01/01/1920
LET0129	Antonio Canovas del Castilloren heriotzari eta Michele Angiolilloren exekuzioari buruzko informazioa	LET0129_00001/00004: Canovas de Castillo heriotzaren testigu zuzena izan zenaren Jacinto Erizen argazkia.		1897/08/20	17/03/1973

Kodea	Izenburua	Edukia	Kop.	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0143	Sortzez garbiaren komentuari buruzko informazioa (Kontzezinoko komentua).	LET0143_00001: Argazkiak: Komentuaren irudiak (1978). LET0143_00002: Argazkiak: Komentuaren irudiak (1905 eta 1978). LET0143_00003: Argazkiak: Komentuaren irudiak (1978). LET0143_00004: Argazkiak: Komentuaren irudiak (1905). LET0143_00005: Argazkiak: Mojak: Anunciacion Iruretagoyena, Josefa Piozaga, Asunta Asurabarrena, Bernadeta Lizarralde, Purificacion Corres, Soledad Mendizabal, Nieves Lasaga, Concepcion Zabala, Luisa Lasaga, Carmen Lazcano, Asuncion Gomez, Aranzazu Lizarralde, Dorleta Bidaburu, Paz Recondo, Jesus Solozabal, Mirari Asurabarrena.		01/01/1970	01/01/1980
LET0185	Etniker: Garagartzako baserrien argazkiak.	LET0185_00001: Argazkiak: Garagartzak. San Migel parrokia ingurua. (Argazkilaria: Jose Letona). LET0185_00002: Argazkiak: Akiso. Ginea (Santsongoa) (Argazkilaria: Jose Letona). LET0185_00003: Argazkiak: Saratsaga. Arteaga (Argazkilaria: Jose Letona). LET0185_00004: Argazkiak: Gazeaga. Istegi (Argazkilaria: Jose Letona). LET0185_00005: Argazkiak: Ibarluze. Jauregibarria. (Argazkilaria: Jose Letona). LET0185_00006: Argazkiak: Ortuzar. Bostate (Argazkilaria: Jose Letona). LET0185_00007: Argazkiak: Saratzaga. Arteaga. (Argazkilaria: Jose Letona). LET0185_00008: Argazkiak: Akixo. Ginea (Santsongoa). (Argazkilaria: Jose Letona).		01/01/1970	01/01/1970
LET0201	Arrasateko argazkiak	LET0201_00001: Argazkia: Garagartzak, ikus http://www.guregipuzkoa.net/photo/692 LET0201_00002: Argazkia: Garagartzak, ikus http://www.guregipuzkoa.net/photo/696 LET0201_00004: Argazkia: Garagartzak, ikus http://www.guregipuzkoa.net/photo/688 LET0201_00005: Argazkia: Garagartzak, ikus http://www.guregipuzkoa.net/photo/3320 LET0201_00006: Argazkia: Garagartzak, ikus http://www.guregipuzkoa.net/photo/682 LET0201_00007: Argazkia: Garagartzak, ikus http://www.guregipuzkoa.net/photo/687 LET0201_00009: Argazkia: Garagartzako artea lurrean. Atzeko aldean irakurtzen da: "Encino de Garagarza - 600 años- 21 septiembre de 1969" eta "21"-en gainean, urdinez idatzi da "14" LET0201_00010: Argazkia: Garagartzako artea lurrean. Atzeko aldean irakurtzen da: "Encino de Garagarza - 600 años- 21 septiembre de 1969" eta "21"-en gainean, urdinez idatzi da "14" LET0201_00011: Argazkia: Garagartzako artea lurrean (Argazkilaria: Laso). LET0201_00012: Argazkia: Garagartzako artea lurrean (Argazkilaria: Laso). LET0201_00012: Argazkia: Garagartzako artea. LET0201_00016: Irudia: Garagartzako artea. LET0201_00051: Argazkia: San Josepe baseliza, ikus: http://www.guregipuzkoa.net/photo/653 LET0201_00017-LET0201_00025: Argazkia: Akiso baserria. LET0201_00026-LET0201_00030: Argazkia: Etxebarri baserria. LET0201_00031: Argazkia: Gazeaga baserria. LET0201_00033: Argazkia: Ortuzar baserria. LET0201_00035: Argazkia: Saratsaga baserria. Uribarriko baserriak. LET0201_00037-LET0201_00039: Argazkiak: Ibarretazpi baserria. LET0201_00041-LET0201_00047: Argazkiak: Markulete baserria. Musakolako baserriak. LET0201_00050: Argazkia: Antoñaetxebarri baserria. LET0201_00051: San Andres auzoko baselizak. LET0201_00053: Argazkia: Baserri ezezaguna.		01/01/1910	

Kodea	Izenburua	Edukia	Kop.	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0202	Arrasateko irudi zaharrak dituzten prentsa mozkinak eta besteak.	LET0202_00001: Arrasateko grabatua. Arrasateko argazkiak. LET0202_00002: Argazkia: Aste Santuko prozesioa plazan. LET0202_00003: Argazkia: Erdiko kalean jendea elizatik irtetzen. LET0202_00004: Argazkia: Erdiko kaletik ganaduekin Feriara bidean eta emakume bat astoa lotzen. LET0202_00005: Argazkia: Arrasateko plazan erromeria. LET0202_00006: Argazkia: Gerra enea etxearen orubean etxebizitza berria eraikitzen. LET0202_00007: Argazkia: Gerra Enea. LET0202_00008: Argazkia: Zurgin kantoi (Argazkilaria: Epelde) LET0202_00010: Pedro de Viteriren omenezko monumentuari buruzko informazioa. LET0202_00015: Argazkia: Uribarriko parroikia.		1824/01/01	05/07/1986
LET0256	Goroetako ondarea eta Esteban de Garibairi buruzko datuak.	LET0256_00001/3: Goroetako elizaren baoak. LET0256_00004: Mendikurtze baserriko Zaloña familiaren armarria.		01/03/1964	01/03/1964
LET0314	Ur hornikuntzari buruzko informazioa: Urkulu eta Union Cerrajerako ur-saltoak.	LET0314_00018: Argazkia: Mietza kobazuloa. (Argazkilaria: Jose Letona). LET0314_00019: Argazkia: Ur hornikuntza hartunea. (Argazkilaria: Jose Letona). LET0314_00020: Argazkia: Ur-bonbak gainazalean. (Argazkilaria: Jose Letona).		01/12/1977	25/04/1983
LET0363	Jose Letonari omenez egindako omenaldi-afariaren argazkiak.	LET0363_00001: Argazkia: Ezezaguna, ezezaguna, Jose Letona, ezezaguna, ezezaguna. Akaso Danok bat elkartean. LET0363_00003: Argazkia: Ezezaguna, Jose Letona, ezezaguna, ezezaguna, ezezaguna. Akaso Danok bat elkartean.		31/10/1980	31/10/1980
LET0365	Jose Letonak bildutako zirriborroak Arrasateko kleroari buruzkoak 1936-1976 urteen artean.	LET0365_00015: Argazkia: Union Cerrajeran inaugurazioa. LET0366_00017: Argazkia: Herritarrak eta Kleroa 1939 urte inguruan. Argazkian agertzen diren pertsonak: Dionisio Isasmendi (organista), Francisco Imaz, David Esnal (parrokoa), Luis Dolara (parroko lagunkidea), Roberto Aguirre (parroko lagunkidea), Jose Berecibar (apaizgaia), Javier Berecibar (apaizgaia), Berecibar "Konkon" (fraidea), Fermin Bidaburu, Santiago Altuna, Paulo Otaduy (sakristaua), Tiburcio Sagasta.		31/07/1980	01/01/1985
LET0392	Monterron jauregiaren balkoian Herri Batasuna partidoak botoa eskatzeko jarri zuen pankartaren informazioa.	LET0392_00002: Argazkia: Pankarta eta jauregi aurrekaldeko obrak (Argazkilaria: Jose Letona). LET0392_00003: Argazkia: Pankarta. (Argazkilaria: Jose Letona).		26/02/1980	26/02/1980
LET0414	Jose Letonak Eskoriatzako Ospitaleko armarriari eta eraikinaren jabeen erretratuei egindako argazkiak.	LET0414_00001: Argazkia: Natividad de Verastegui Velasco (Argazkilaria: Jose Letona). LET0414_00003: Argazkia: Nicasio Jose de Velasco Alava-Arista (Argazkilaria: Jose Letona). Bi kopia, bakarra digitalizatu da. LET0414_00005: Argazkia: Pedro Celinos de Unzueta Jauregui (Argazkilaria: Jose Letona). Bi kopia, bakarra digitalizatu da. LET0414_00007: Argazkia: Aldonza de Mondragón Azcarretazabal (Argazkilaria: Jose Letona). Bi kopia, bakarra digitalizatu da. LET0414_00009: Argazkia: Eskoriatzako jauregi-hospitaleko armarria: Velasco-Ruiz de Gauna/Ocariz-Lazarraga		01/01/1970	01/01/1979

Kodea	Izenburua	Edukia	Kop.	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0415	Argazki zaharrak	LET0415_00001: Argazkia: Eliza. LET0415_00002: Argazkia: Koruko Andre Maria. (Argazkilaria: J. Moreno). LET0415_00004: Argazkia: Arantzazu Andre Maria. LET0415_00006: Argazkia: Uribarriko O-ko Andre Maria edo Itxaroperaren Andre Maria. LET0415_00008: Argazkia: Andre Maria Nahigabetua edo Doloreetako Andre Maria. LET0415_00010: Argazkia: Oñatiko san Migel parrokiaren kanpandorra. LET0415_00012: Argazkia: Erdiko kalea. LET0415_00014: Argazkia: Erdiko kalea. LET0415_00015: Argazkia: Aste Santua 1922: Jose Azcoaga Otaduy, Juan Goñi Aranguren, Manuel Guijarro, (Artetacho) Ercilla, Fermin Resusta Mugica, Juan Carlos Guerra, Severiano Samperio? LET0415_00017: Aste Santua 1900. LET0415_00019: Argazkia: Arrasateko zezen plaza. LET0415_00021: Argazkia: Arrasateko zezen plaza. LET0415_00023: Argazkia: Zarugalde. LET0415_00025: Argazkia: San Frantzisko komentua eta Beheko errebala. LET0415_00027: Argazkia: San Frantzisko komentua eta Beheko errebala (Argazkilaria: Laso). LET0415_00028: Argazkia: San Frantzisko komentua eta Beheko errebala (Argazkilaria: Epelde). LET0415_00030: Argazkia: Aurreskua Herriko plazan. LET0415_00032: Argazkia: Nafarroa etorbidea. LET0415_00033: Argazkia: Biteri eta Garibai etorbideen bidegurutzea. (Argazkilaria: Epelde). LET0415_00034: Argazkia: Seber Altube plaza eta Beheko Portala san Frantzisko komentuko aterpetik. (Argazkilaria: Epelde). LET0415_00035: Argazkia: Beheko portala.(Argazkilaria: Laso). LET0415_00036: Argazkia: Uribarriko parrokia (Argazkilaria: Laso). Bi kopia, bakarria digitalizatu da. LET0415_00037: Argazkia: Santa Barbara igotzeko Intxaurrondo etxe inguruan zegoen eskailera. LET0415_00039: Argazkia: Boliñateko presa. LET0415_00041: Argazkia: Toribio Agirrerren etxeko burdin sarea. LET0415_00043: Argazkia: Santa Agedako bainuetxea. LET0415_00045: Argazkia: Menda jauregia. LET0415_00047: Argazkia: Maala kaleko etxebizitza. LET0415_00049: Argazkia: Biteri Eskolaren lehen harria jarri zen egunean egin zen desfilea. LET0415_00051: Argazkia: Arrasateko bista, 1908. LET0415_00052: Argazkia: Alfontso X.a jakintsuaren plazan dagoen Pedro de Viteriren omenezko monumentua. LET0415_00054: Argazkia: Mondragones kalean kokatuta dagoen Azoka plazaren inaugurazioa, 1971. LET0415_00056: Irudia: Kanpantorpe kantoia eta lizako dorrea. (Marrazkigilea: Julio Galarta).		01/01/1900	01/01/1987
LET0417	Jose Letonak bildutako hainbat dokumentu eta argazki.	LET0417_00001: Argazkia: Lezetxikiko indusketan partehartu zuten pertsonak. Bi kopia, bakarria digitalizatu da. LET0417_00002: Argazkia: Jose Letona Lezetxikiko indusketan. LET0417_00003: Argazkia: Pertsona bat Lezetxikiko indusketa arkeologikoan lanean. Bi kopia, bakarria digitalizatu da.		01/01/1955	01/01/1987
LET0432	Uribarri auzoan existitzen edo existitu diren baserrien zerrenda eta Itxaropenaren Ama Birjinaren irudiari buruzko datuak.	LET0432_00002: Argazkia: Uribarriko Itxaropenaren Ama Birjina.		01/01/1981	01/01/1981
LET0454	Begarako eta Arrasateko bide ertzeetan Jose Letonak ezagutu zituen hildakoen oroigarriak eta beste inskripzio batzuk.	LET0454_00001: Ibarretako gurutzeak. LET0454_00005: Juan Bautista Azcarragaren oroigarria Elorregin. Hiru kopia, bakarria digitalizatu da. LET0454_00007: Arzubi baserriko iskripzioa.		01/01/1970	01/01/1979

Kodea	Izenburua	Edukia	Kop.	Hasiera Data	Bukaera Data
LET0456	Aretxabaletako eta Eskoriatzako planoak.	Dokumentazio hau Kurtzebarriri buruzko liburuarentzat zen. LET0456_00001: Planoa: Aretxabaleta eta Eskoriatza arteko planoak. LET0456_00002: Planoa: Aretxabaleta eta Eskoriatza arteko planoak. Hiru kopia, bakarra digitalizatu da. LET0456_00003: Planoa: Eskoriatzako planoak. LET0456_00004: Planoa: Aretxabaletako planoak. LET0456_00005: Planoa: Zariaiako eskema geologikoa.		01/01/1970	01/01/1979
LET0460	Arrasaten existitu diren errotei buruz Jose Letonak bildutako informazioa	LET0460_00067: Argazkia: Boliñate errota, zubia eta Ulgor. (Argazkilaria: Laso)		13/02/1965	01/08/1983
LET0480	Arrasateko san Agustin ordenaren Errukikozko Amaren komentuarien eraistea.	LET0480_00001: Argazkiak: Komisariako obrak. San Agustin ordenaren Errukizko Amaren komentua (Argazkilaria: Jose Maria Urzelai "Txema") LET0480_00002: Argazkiak: San Agustin komentuko pasabidea zutik, komentua eraitsi eta gero. Zarugalde kalea san Agustin komentua eraitsi eta gero (Argazkilaria: Jose Maria Urzelai "Txema"). LET0480_00003-LET0480_00008: Argazkiak: San Agustin komentuarien hainbat bista.		10/08/1984	01/01/1984
LET0488	Monterron jauregiari buruzko informazioa	LET0488_00001: Argazkia: Monterron jauregiaren aurreko orubea obran. LET0488_00008: Argazkia: Monterron jauregia XIX. mende bukaeran.		01/01/1970	01/01/1979
LET0497	Arrasateko futbolari buruzko informazioa.	LET0497_00010: Argazkia: Jose Letona indusketa arkeologiko batean. (Garagartzako kobaren bat izan daiteke: Lezetxiki akaso). LET0497_00011: Argazkia: Jose Letona indusketa arkeologiko batean. (Garagartzako kobaren bat izan daiteke: Lezetxiki akaso). LET0497_00012: Argazkia: Irabazleak ospatzen (Argazkilaria: Laso). LET0497_00013: Argazkia: Jokalarik onenaren saria jasotzen Iturripeko futbol zelaian (Argazkilaria: Laso). LET0497_00014: Argazkia: Sariak eman behar zituzten agintariak (Argazkilaria: Laso). LET0497_00015: Argazkia: Saria jasotzen (Argazkilaria: Laso). LET0497_00016: Argazkia: Sarituak (Argazkilaria: Laso). LET0497_00017: Argazkia: Mondragon C.F. taldearen 3. mailako igoeraren ospakizuna Arrasateko herriko plazan 1982-83 denboraldia (Argazkilaria: Laso). LET0497_00018: Argazkia: 1982-83 ligako talde irabazlea. LET0497_00019: Argazkia: Ume bat saria jasotzen. LET0497_00020: Argazkia: Ubagoren erretratua. LET0497_00021: Argazkia: Maalako futbol zelaian inaugurazioa, 1923ko ekainaren 24an. LET0497_00022: Argazkia: Goizeko Izarrak Iturripeko futbol zelaian: Victor Bastida, A. Altube, F. Alberdi, J. Galdos, Juan Jose Garcia Echave, F. Olave, A. Aranburuzabala, Dionisio Mendarach, J. Acha, J. Madinabeitia, R. Usatorre. Iturria: Sabina Riviere. LET0497_00023: Argazkia: Goizeko izarrak Iturripeko futbol zelaian 1923/07/25. V. Bastida, A. Aranburuzabala, D. Mendarach, A. Altube, F. Alberdi, J. Acha, J. Galdos, J.J. Garcia Echave, J. Madinabeitia, R. Usatorre, F. Olave. LET0497_00024: Argazkia: Arrasateko ekipua 1933-34. LET0497_00025: Argazkia: Club Deportivo Mondragon, 1935ean: Zutik: Castor Uribe, Jesus Amozarrain, Ramon Arambarri, Angel Arregi (Legarre), Juanito Eraña (Caxo), Ignacio Olazabal (Kinke), Ricardo Pereira, Agustin Zabala (Pochulu). Belainiko: Pedro Guridi, Benito Echevarria, Benjamin Pereira, Vicente Gonzales (Chapas). LET0497_00026: Argazkia: Maalako futbol zelaian partidua jolasten. Irudia Aldaiko hilerrian atera zen. LET0497_00027: Argazkia: Futbol taldea Maalako zelaian. LET0497_00028: Argazkia: Futbol taldea Maalako zelaian. Elma eraikina ikusten da. LET0497_00029: Iturripeko futbol zelai berriaren inaugurazioa 1945eko ekainaren 24an, Leintz Artzapezgoko Kongresu Eukaristikoarekin batera. LET0497_00030 Argazkia: Juventud Deportiva de Mondragon Iturripeko futbol zelaian 1945ean. Bi kopia, bakarra digitalizatu da.		24/06/1923	01/01/1987

Kodea	Izenburua	Edukia	Kop.	Hasiera Data	Bukaera Data
		LET0497_00039: Argazkia: Futbol taldea. Partiduaren emaitza Mondra 1 - Indautxu 1.			
		LET0497_00040: Argazkia: Futbol taldea. Bi kopia, bakarra digitalizatu da.			
		LET0497_00041: Argazkia: Futbol taldea.			
		LET0497_00042: Argazkia: Futbol taldea, 1964/09/20			
		LET0497_00043: Argazkia: Futbol taldea.			
		LET0497_00044: Argazkia: Futbol taldea.			
		LET0497_00045: Argazkia: Futbol taldea.			
		LET0497_00046: Argazkia: Futbol taldea.			
		LET0497_00047: Argazkia: Futbol taldea.			
		LET0497_00048: Argazkia: Beteranoez osatutako futbol taldea.			
		LET0497_00049: Argazkia: Nerabeez osatutako futbol taldea entrenatzailearekin.			
		LET0497_00099: 2 kopia.			
		LET0497_00079: 2 kopia.			
		LET0497_00081: 2 kopia.			
LET0521	Arrasateko baselizei buruzko informazioa eta hainbat argazki eta plano.	LET0521_00019: Argazkia: San Balerioko obrak.		01/01/1980	01/01/1987
		LET0521_00021: Argazkia: San Balerio.			
		LET0521_00023: Argazkia: San Balerio			
LET0537	Udalatx mendiari buruzko eta Asenzioko ermitari buruzko informazioa.	LET0537_00003: Asenzioko ermitaren indusketen argazkia.		01/06/1953	01/11/1958
LET0574	Monterron jauregiari eta parkeari buruzko dokumentazioa.	LET0574_00001: Argazkia: Monterrongo parkea.		06/05/1983	01/01/1986
		LET0574_00003: Argazkia: Felix Ruiz de Camara notarioaren eta Carloz Azcoaga Mendizabal udal idazkariaren aurrean Jose Antonio Ardanza Garro alkateak Monterron jauregi eta parkearen erosketaren eskritura sinatzen.			
		LET0574_00005: Argazkia: Ardanza alkateak notarioaren aurrean Monterron jauregiko giltzak jasotzen.			
		LET0574_00007: Argazkiak: Jose Antonio Ardanza, Goitia, Berecibar eta Jose Luis Echevarria "Porru" Monterrongo parkean. Jose Antonio Ardanza eta Jose Luis Echevarria "Porru" Monterrongo parkean.			
		LET0574_00009: Argazkia: Jose Antonio Ardanza eta Jose Luis Echevarria "Porru" Monterrongo jauregian sartzen.			
		LET0574_00011: Argazkia: Monterron jauregiaren urbanizatze lanak.			
LET0591	Ormaiztegiko bidezubia eraitsia.	LET0591_00001: Argazkia: Ormaiztegiko bidezubia eraitsita.		16/09/1936	16/09/1936
LET0689	San Juan Bautista parrokiari buruzko dokumentuak	LET0689_00001: Argazkia: San Joan parrokiako Erdiko kaleko atea.		16/10/1979	05/09/1980